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Með frumvarpi þessu er óskaö heimildar til handa fjárfnálaráðherra til þess að stoftia 
eignaumsýslufélag sem sjái um að eiga, endurskipuleggja og að tokum selja jýóðhagslega 
mikilvæg atvinnulyrirtarfíi sem komin eru í rekstrarérfiðleika. Frumvarpið er byggt á tillðgum 
nefndar um endurreisn Qármálakerfísins, undir forystu Mats Josefsson, sem lagðar voru fram 
11. febrúar 2008 og var það samþykkt í ríkisstjóm 16. tnars.
í tillögum nefhdarinnar um endurreisn §ármálakerfisinser jafhframt gengið útfráþvi að ríkið 
eigi bankana og að stjómendur þeirra hafi það hlutverk að koma stefnumótun 
ríkisðtjórnarinnar í framkvasmd.
Landssamtök islenskra útvegsmanna, Samtök atvinnulífsins, Samtök iðnaðarins og Samtðk 
versiunar og þjónustu eru mótfallin þessum áformum og mæla eindregið gegn samþykkt 
firumvarpsins. Þessi áfbrm ganga í megínatriðum gegn þeirri steihu sem mótuð var í samráði 
tnilli Samtaka atvinnulífsins og aðildarfélaga þess, Alþýðusambands ísiands og fleiri 
hagsmunaaðila og fyrri ríkisstjómar og birtist í yfiriýsingu ríkisstjómarinnar 2. desember 
2008 um aðgerðir í þágu fyrirtækja.
í þeim tillögum sem mótaðar voru á vettvangi Samtaka atvinnulífsins í kjölfar hruns bankanna 
var m.a. hvatt til þess að bankamir settu sér skýrar viðmiðunarreglur um vinnubrögð við 
uppstokkun fyrirtækja. Haft var náið samráð við Samkeppniseftirlitið um málið og stofhunin 
gaf þann 12. nóvember út sérstakar leiðbeiningar til bankanna sem byggðu á niðurstöðum úr 
samvinnu og samráði alira aðila (álit nr. 3/2008). Lykilatriði í þeim tillðgum var að bankamir 
skyldu stofha sérstök opin umsýslufélög vegna eignarhalds á fýrirtœkjum til þess að tryggja 
aðskilnað milli hlutverks banka sem eiganda annars vegar og vtðddplBbenka hins vegar. 
Mikil áhersla var lögð á að tryggja að samkeppni gæti haidist í tóvinnulifinu og að eignarhald 
bankanna skapaði ekki tortryggni um mismunun miíli viðskiptavina.
Ennfremur þróaðist sú hugmynd a5 lifeyrissjóðimir settu á laggimar sérstakan 
endurreisnarsjóð, Fjárfestingarfélag íslands, til þess að koma að uppbyggingu atvinnulifsins. 
Sjóðurinn gaeti orðið öflugur samstarfsaðili við umsýslufélög bankanna og tekið virkan þátt í 
endurreisn hlutabréfknarkaðarins með því að leggja áherslu á fagmennsku, Öguð vinnubrögð 
og góða stjómarhætti i atvtnnulífinu. í  framhaldinu var gerð breyting á Hfbyrissjóðalögunum 
til þess að gera lífeyrissjóðunum kleift að stofna slikan sjóð.
Tillögur þessa frumvarps ganga þvert á framangreindar hugmyndir um að dreifa sem mest 
eignarhaldi á fyrirtækjum miðað við þá þröngu stöðu sem upp er komin og leggja drög að 
nýrri uppbyggingu á virkum og trúverðugum hlutabréfamarkaði sem er algjör nauðsjm fyrir 
öflugt atvinnulíf. Samkeppnissjónarmið eru ekki í forgrunni og engin áform um uppbyggingu 
hlutabréfamarkaðar.
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